
SETTORE PERSONALE 
UFFICIO PERSONALE NON STRUTTURATO 
c/o Policlinico di Sant’Orsola, via Massarenti 9 – Pad. 11 | 40138 Bologna | Italia 

Responsabile del procedimento: Luisa Romagnoli | sam.nonstrutturati@unibo.it 

  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Oggetto: n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea-bando Prot. n.  10281 Rep. n. 
172/2025 del 26/05/2025 - Modifica termine di decorrenza massima, tutor prof. Federico Pea 

 
Visto il bando Prot. n.  10281 Rep. n. 172/2025 del 26/05/2025 di indizione della 

selezione di una borsa di studio per attività di ricerca richiesta dal prof. 
Federico Pea dal titolo: "Impatto dell’ottimizzazione della terapia 
antimicrobica mediante consulenza farmacologico-clinica guidata dal TDM 
sull’outcome clinico/microbiologico di pazienti affetti da diverse tipologie di 
comorbidità e/o infezioni" per un importo lordo totale di € 14.620,00 per la 
durata di 6 mesi, con copertura finanziaria sul progetto ECOCOMPPEA_ PEA; 

 
Richiamato il Regolamento per l’istituzione di borse studio per attività di ricerca post-laurea 

ai sensi dell’art. 18 della Legge n.240 del 30 dicembre 2010 emanato con D.R. 
n.136 del 05 febbraio 2020 e ss.mm.iii; 

 
Visto il termine di decorrenza massima della borsa di studio per attività di ricerca 

post-laurea fissato al 16/07/2025, riportato per mero errore materiale nel 
bando in parola; 

Preso atto che il termine di decorrenza richiesto dal tutor è fissato al 16/08/2025; 

Tenuto conto della necessità ed urgenza di provvedere con l’iter procedurale in assenza di 
sedute di Consiglio utili 

 
DECRETA 

Art. 1 – di approvare la modifica del termine di decorrenza massima della borsa di studio per attività 
di ricerca post-laurea, riportato nel bando Prot. n.  10281 Rep. n. 172/2025 del 26/05/2025. 

Art. 2 – Il nuovo termine di decorrenza massima della borsa in parola è il 16/08/2025. 
 

Art. 3 – Il presente Decreto sarà portato in approvazione nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
IL DIRETTORE 

prof. Gianandrea Pasquinelli 
(firmato digitalmente) 

mailto:sam.nonstrutturati@unibo.it

		2025-06-06T12:54:02+0000
	Gianandrea Pasquinelli




